
Usnesení 5. rady města Tachova konané dne 21.prosince 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 78 

schvaluje uzavření Dohody o zániku pachtovní smlouvy ze dne 02.01.2020 mezi 

propachtovatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a pachtýřem Ing. A.J., 

Vodní, Tachov k 31.12.2022. 

 

č.79 
uděluje souhlas panu V.Pavlíkovi, Sládkova, Tachov, s konáním hudebního festivalu 

„Festival Muziq“ dne 20.05.2023 od 12:00 do  22:00 hodin v areálu bývalého koupaliště – 

prostoru před restaurací U Vodníka. 

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

Pořadatel uhradí náklady na provoz WC na bývalém koupališti. 

 

č.80 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu movitých věcí z mobiliáře zámku 

Kynžvart za účelem jejich prezentace v expozici zámku Tachov, mezi městem Tachov, 

Hornická 1695, IČ: 002 60 231 a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 

01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 750 32 333. Dodatkem se prodlužuje platnost smlouvy na dobu 

od 01.01.2023 do 31.12.2025. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změn. 

 

č.81 
a) schvaluje uzavření dodatku č. 19 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově čp. 

1695 na st.p.č. 1741/2 v k.ú. Tachov, v Hornické ulici v Tachově, vedené jako občanská 

vybavenost, uzavřené mezi Městem Tachov, Hornická 1695, IČ: 00260231 a nájemcem 

Městským kulturním střediskem, p. o. náměstí Republiky 85, Tachov, IČ: 00077686. 

Článek č. 2 odst. 2 se doplňuje o větu „Z pronájmu se dočasně na dobu od 01.01.2023 do 

doby vydání kolaudačního rozhodnutí (po dobu rekonstrukce Areálu Mže) vypouští se 

podlahová plocha o celkové výměře 1.242,90 m
2“

.     

b) ukládá jednateli SMÚ Tachov s.r.o. vypracovat dodatek č. 19 k nájemní smlouvě podle 

bodu č. 1 a tento dodatek uzavřít. 

 

č.82 

a) schvaluje rozpočty na rok 2023 příspěvkových organizací zřízených městem Tachov, 

b) schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů na rok 2024 a 2025 příspěvkových organizací   

zřízených městem Tachov. 

 

č.83 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.84 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Prokopa Velikého 1255, příspěvkové organizaci, 347 01 

Tachov, IČ: 75006880, přijetí finančního daru ve výši 55.000 Kč od společnosti 

AMALTHEA ELECTRONICS CZ s.r.o., se sídlem Oldřichov 82, 347 01 Tachov, IČ: 

01896075. Mateřská škola použije dar pro děti chodící do této školy v souladu se svými cíli a 

posláním. 

 



 

 

č.85 

schvaluje návrh předložené pojistné smlouvy č. 8603580694– pojištění elektronického 

zařízení nově pořízeného mamografu pro příspěvkovou organizaci Poliklinika Tachov – 

uzavíranou mezi Městem Tachov, které je pojistníkem, a pojistitelem, kterým je Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ:  

47116617.  

 

č.86 

schvaluje návrh předložené pojistné smlouvy – pojištění odpovědnosti zastupitelů města 

uzavíranou mezi Městem Tachov, které je pojistníkem, a pojistitelem, kterým je Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ:  

47116617.  

 

č.87 

bere na vědomí návrh Mgr. A.Zítka, advokáta, na ukončení nájemní smlouvy mezi Městem 

Tachov a p.P. v bytě na adrese Bělojarská 2288, Tachov, a postupuje tento návrh k projednání 

bytové komisi rady města. 

 

č.88 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním žádosti 

do dotačního programu Podpora vybudování a modernizace školních sportovišť v roce 2023, 

eDotace, Plzeňský kraj. Dotace bude využita na část modernizace stávající herní plochy. Mateřská 

škola bude žádat o částku 1.000.000,- Kč.  

 

č.89 

souhlasí s podáním žádosti příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, 

Pobřežní 1541, IČ 720 52 759, o dotaci na modernizaci a rekonstrukci dvou šaten ve 

sportovní hale do programu Plzeňského kraje „Podpora vybudování a modernizace sportovišť 

v roce 2023“.  

 

č.90 

souhlasí s podáním žádosti příspěvkové organizace Městského kulturního střediska Tachov, 

nám. Republiky 85, IČ 00 076 686, o dotaci na „Výkon regionálních funkcí knihoven pro rok 

2023“ z dotačního programu Ministerstva kultury ČR.  

 

č.91 

schvaluje termíny jednání rady města v 1.pololetí roku 2023 takto : 

9.1., 23.1., 13.2., 27.2.,13.3., 27.3.,17.4., 3.5., 22.5.,12.6. 

 

č.92 

bere na vědomí poděkování Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha, za finanční podporu 

v roce 2022. 

 

 

 

 

 

 



 

 

č.93 

schvaluje, s účinností od 1.1.2023, odměnu za výkon funkce předsedům  komisí rady města, 

kteří nejsou členy zastupitelstva města takto : 

Ing. Milan Bureš, předseda komise bytové :  5.178,-Kč/měsíc 

pí Blažena Smilová, předsedkyně komise pro mládež, sport a volný čas : 2.589,-Kč/měsíc.   

 
 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 

 


